

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертого созыва)

от 22.12.2021

№ 181/49

г. Лабинск

О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 25 июня 2015 года № 69/17 «Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов и Методики расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований»

На основании статей 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района ОТ 25 кнои 2015 гола «Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов и Методики расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности служб аварийно-спасательных аварийно-спасательных (или) формирований» (далее – Решение) следующие изменения:

- приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Чижиков В.А.) настоящее решение опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Признать утратившим силу решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 28 ноября 2017 года № 242/63 «О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 25 июня 2015 года № 69/17 «Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район

межбюджетных трансфертов и Методики расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований».

- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам и финансовому контролю, Лабинского городского поселения Лабинского района (Шебзухов Р.Ш.).
- 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Лабинского городского поселения Лабинского района

Глава Лабинского городского поселения Лабинского района



М.И. Артеменко

С.В. Шеремет

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 22.12.2021 № 181/49

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 25.06.2015 № 69/17

МЕТОДИКА

расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, определяется:

$$\Phi$$
ОТ (год) = оклад * К54+30,2%, где

ФОТ - нормативный фонд оплаты труда для спасателей аварийноспасательного формирования (согласно утвержденного штатного расписания);

К54 - количество окладов, необходимых для формирования ФОТ спасателей аварийно-спасательного формирования администрации МО Лабинский район;

30,2% - начисления на ФОТ;

 $O(roд) = \Phi OT(roд) + Mar.pacx., где$

О (год) - общий объем расходов;

Мат.расх - материальные расходы на текущий финансовый год (согласно утвержденной сметы);

Cпос = O (год)*0,5, где

С пос. - общая сумма трансфертов поселения.

С пос. рассчитывается по фактическому времени переданного полномочия

При исчислении суммы трансферта его размер подлежит округлению до целых сотен рублей в сторону увеличения.

Начальник финансового управления администрации и давоз

Д.В. Шараускас